
О внесении изменений в перечень железнодорожных станций,  

открытых для выполнения соответствующих операций,  

и выполняемых ими операций  

     

В соответствии с Положением о Федеральном агентстве железнодорожного 

транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 

от  30 июля 2004 г. № 397, Административным регламентом Федерального 

агентства железнодорожного транспорта предоставления государственной услуги по 

составлению перечней железнодорожных станций, открытых для выполнения 

соответствующих операций, и выполняемых ими операций  на основании заявок 

владельцев инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования, 

утвержденным приказом Минтранса России от 19 июля 2012 г. № 247, в связи  с 

открытием для постоянной эксплуатации железнодорожных путей общего 

пользования, построенных в рамках реализации инвестиционного проекта 

«Реконструкция участка Оунэ – Высокогорная со строительством Кузнецовского  

тоннеля на участке Комсомольск-на-Амуре – Советская Гавань», и расположенных 

на них железнодорожных разъездов Новый Кузнецовский, Мули, Блок-поста 197 км, 

а также с выявленными неточностями в расстояниях  между раздельными пунктами 

на участке Хани – Тында Дальневосточной железной дороги – филиала ОАО 

«РЖД», на основании обращения владельца инфраструктуры железнодорожного 

транспорта общего пользования – ОАО «РЖД» от 1 сентября 2017 г. № исх-16106                        

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Включить железнодорожный участок Оунэ – Высокогорная 

Дальневосточной железной дороги – филиала ОАО «РЖД» протяженностью 26 км в 

Перечень железнодорожных станций, открытых для выполнения соответствующих 

операций, и выполняемых ими операций в соответствии с таблицей 1 приложения к 

настоящему приказу. 

2. Внести изменения в тарифные расстояния между раздельными пунктами на 

участке  Хани – Тында Дальневосточной железной дороги – филиала ОАО «РЖД» в 

соответствии с таблицей 2 приложения к настоящему приказу.  

3. Начальнику Управления инфраструктуры и перевозок Д.В. Шпади 

обеспечить публикацию указанных изменений в соответствующем Тарифном 

руководстве № 4. 

4. Настоящий приказ вступает в силу через четырнадцать дней со дня его 

подписания. 
 

 
 

Руководитель                                                                  В.Ю. Чепец 
 

Вера Николаевна Буякова, УИП 
8 (499) 262-36-16 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

___________________________                     Москва                  № ___________________________ 



 

Приложение  

к приказу Росжелдора 

 

от «       »  сентября 2017 г.  №                          

 

 

Книга 1 Тарифного руководства № 4 

«Тарифные расстояния между станциями на участках железных дорог» 

 

Дальневосточная железная дорога – филиал ОАО «РЖД» 

 

Таблица 1 

№
 с

тр
о

к
и

 

Коды 
ОУНЭ 

ВЫСОКОГОРНАЯ 
(через разъезд Новый Кузнецовский) 

До узлов 

Оунэ 

 

Высокогорная 

 

Комсомольск-

Сортировочный 

47а 966429 Оунэ - 26 201 

47б 966472 Рзд Новый Кузнецовский  9 17 210 

47в 966487 Блок-пост 197 км 15 11 216 

47г 966491 Рзд Мули  20 6 221 

47д 966504 Высокогорная 26 - 227 

 

Таблица 2   

Исключить Добавить 

№
 с

тр
о
к
и

 

К
о
д

 с
та

н
ц

и
и

 

ХАНИ 

ТЫНДА 

До узлов  

№
 с

тр
о
к
и

 

К
о
д

 с
та

н
ц

и
и

 

ХАНИ 

ТЫНДА 

До узлов 

Хани Тында Хани Тында 

4 904705 Юктали 149 337 4 904705 Юктали 149 337 

5 904743 Дюгабуль 195 291 5 904743 Дюгабуль 194 292 

6 908706 Чильчи 258 228 6 908706 Чильчи 257 229 

6а 908710 Рзд Марихта 281 205 6а 908710 Рзд Марихта 280 206 

7 909003 Лопча 306 180 7 909003 Лопча 306 180 

 

 

 

 


